*Les mots "LES PARTIES" désignent ensemble le VENDEUR et l'ACQUEREUR.

Cet acte transmis par la téléprocédure Télé@ctes, a été enregistré et publié le : 03/ 07/ 2019, au SPF de FONTENAY-COMTE.

Pour le SPF, le comptable AUCLAIR Didier.

Mention : 2019 P 3328
Mention Type : Publication 
Montant total liquidation : Deux mille deux cent seize Euros (2216.00 €)
- Montant des droits : 2178.00 €
- Montant contribution sécurité immobilière : 38.00 €

*Les mots "BIEN" ou "BIENS" ou "IMMEUBLE" désigneront indifféremment les biens de nature immobilière objet des présentes.
*Les mots "biens mobiliers" ou "mobilier", désigneront indifféremment, s'il en existe, les meubles et objets mobiliers se trouvant dans le ou les biens de

[...]

L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour.
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 

occupation.

P R I X 
La vente est conclue moyennant le prix de TRENTE-SEPT MILLE CINQ CENTS EUROS (37.500,00 EUR),

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après.

PAIEMENT DU PRIX
L’ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour ainsi qu'il résulte de la comptabilité de l’office notarial dénommé en tête des présentes au VENDEUR, 

qui le reconnaît et lui en consent quittance sans réserve.

[...]

L'acte sera publié au service de la publicité foncière de FONTENAY-LE-COMTE.

DECLARATIONS FISCALES
Impôt sur la plus-value 

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR :
Acquisition suivant acte reçu par Maître NUSS Nicolas, notaire à NALLIERS le 23 juin 2005 pour une valeur de cinquante-six mille huit cent quatre-

vingts euros (56.880,00 eur). 
Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de FONTENAY-LE-COMTE, le 28 juillet 2005 volume 2005P, numéro 4560.

Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150 VG du Code général des impôts

L'impôt sur la plus-value doit être, sauf cas d'exonération, déclaré et acquitté auprès du service de la publicité foncière compétent lors du dépôt de la

[...]

Le VENDEUR et l’ACQUEREUR indiquent ne pas agir aux présentes en qualité d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de 

l’article 256 du Code général des impôts.

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière immobilière tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts.

L'assiette des droits est de TRENTE-SEPT MILLE CINQ CENTS EUROS (37.500,00 EUR).

Droits

Section N° Lieudit Surface

AN 175 11 RUE DE L'ILE BOUEE 00 ha 00 a 63 ca

Mt à payer

Taxe 
départementale
37 500,00

x 4,50 % = 1 688,00

Taxe 
communale
37 500,00

x 1,20 % = 450,00

Frais d'assiette
1 688,00

x 2,37 % = 40,00

Contribution de sécurité immobilière

[...]

Un état hypothécaire délivré le 23 juin 2005 et certifié à la date du 28 juillet 2005 révèle : 

*Une inscription de PRIVILEGE DE PRETEUR DE DENIERS prise au profit de la caisse de crédit mutuel de Lucon (Vendée), pour sureté de la somme en 
principal de cinquante-six mille huit cent quatre-vingts euros (56 880,00 eur), inscrite au bureau du service de la publicité foncière de FONTENAY-LE-
COMTE, le 28 juillet 2005, volume 2005V, n°1809.
*Une inscription HYPOTHEQUE CONVENTIONNELLE prise au profit de la caisse de crédit mutuel de Lucon, pour sureté de la somme en principal de dix 
mille cent vingt euros (10 120,00 eur), inscrite au bureau du service de la publicité foncière de FONTENAY-LE-COMTE, le 28 juillet 2005, volume 2005V, n°
1810.
Etant observé que le notaire soussigné a reçu la réponse du créancier suivant courriel en date du 28 mai 2019 ; annexé aux présentes, indiquant que le